
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001480783

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001480783
Esta información corrige a 2024-0001462319 por el siguiente motivo:
Se publica la fecha y hora de la mesa de contratación de apertura del sobre A y, en su caso, propuesta de
adjudicación: 22/07/2024 a las 9:30 horas.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Dirección web: www.andalucia.org
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

Dirección: C/ Compañía	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE

MANTENIMIENTO DE LEGIONELA PARA LAS INSTALACIONES
DEPORTIVAS

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: C101-10AA-0624-0051
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2R6FK3KQZXVHGHDQBMU4KP26QAZA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZCHBHTVPC4ZQ7Q

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: Sí

Clasificación CPV
90920000-2 - Servicios de higienización de instalaciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ANTILEGIONELOSIS Y

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 14:26:33 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTFmN2RjZjkyM2UwODlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001480783

OTROS, EN LAS INSTALACIONES DE: AGUA (RIEGO, FRÍA Y
AGUA CALIENTE SANITARIA), EN CENTROS GESTIONADOS
POR LA EMPRESA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DEL TURISMO
Y DEL DEPORTE EN ANDALUCÍA, S.A

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	43.898,80 €
Importe de licitación (sin IVA): 36.280,00 €
Valor estimado: 72.560,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Servicio de prevención y control de mantenimiento de legionela para las

Instalaciones Deportivas, gestionadas por la Empresa Pública para la
Gestión del Turismo y del Deporte de Andalucía, S.A. Lote 1: Provincia
de Sevilla

Clasificación CPV: 90920000-2 - Servicios de higienización de instalaciones
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 28.798,00 €

Importe Lote (sin IVA) 23.800,00 €
Valor estimado 47.600,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicio de prevención y control de mantenimiento de legionela para las

Instalaciones Deportivas, gestionadas por la Empresa Pública para la
Gestión del Turismo y del Deporte de Andalucía, S.A. ¿ Lote 2:
Provincia de Huelva

Clasificación CPV: 90920000-2 - Servicios de higienización de instalaciones
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 7.260,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 14:26:33 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTFmN2RjZjkyM2UwODlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001480783

Importe Lote (sin IVA) 6.000,00 €
Valor estimado 12.000,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Servicio de prevención y control de mantenimiento de legionela para las

Instalaciones Deportivas, gestionadas por la Empresa Pública para la
Gestión del Turismo y del Deporte de Andalucía, S.A. Lote 3: Provincia
de Jaén

Clasificación CPV: 90920000-2 - Servicios de higienización de instalaciones
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 7.840,80 €

Importe Lote (sin IVA) 6.480,00 €
Valor estimado 12.960,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/06/2024 10:00
Lugar:
Empresa Pública para la Gestión
del Turismo y del Deporte de
Andalucía, S.A.
C/Compañía
28003 Málaga

Puntos de contacto:
Email: contratacion@andalucia.org

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/06/2024 10:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 14:26:33 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTFmN2RjZjkyM2UwODlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001480783

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 6. Pliego de Cláusulas Particulares LE_051.pdf
(SHA-256: f866725cad41c9d16681fe3be0ee5f8ef886373d863e6964d4429790d94e8768)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 7. Pliego Prescripiciones Técnicas Mantenimiento
Antilegionela_051.pdf
(SHA-256: 74bb662a151c5cb1b87ffa6bc8da126a8ae1422fff0a148af9e4c52cd2be86d9)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001462319

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 14:26:33 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTFmN2RjZjkyM2UwODlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


